鲁学体协〔2022〕7号

关于举办

中国大学生健康校园大赛暨 AI 体能赛（山东赛区）

的通知

各相关学校：

为深入贯彻落实《关于深化体教融合促进青少年健康发

展的意见》文件精神，增强大学生体质，培养大学生的日常

体能锻炼习惯，开展面向人人的体育赛事活动。由中国大学

生体育协会、阿里体育有限公司共同主办，山东省学校体育

协会承办的“中国大学生健康校园大赛暨 AI 体能赛（山东

赛区）”，定于 2022 年 4 月 25 日至 2022 年 6 月 12 日举办。

现将《中国大学生健康校园大赛暨 AI 体能赛（山东赛区）

竞赛规程》印发给你们，请按竞赛规程的相关规定组织参赛。

附件：1.中国大学生健康校园大赛暨 AI 体能赛（山东赛区）

竞赛规程

2.山东赛区抗疫健康校园大使推荐表

山东省学校体育协会

2022年 4 月 6 日

附件 1

中国大学生健康校园大赛暨 AI 体能赛（山东赛区）

竞赛规程

一、主办单位

中国大学生体育协会

阿里体育有限公司

二、协办单位

康湃思（北京）体育管理有限公司

三、承办单位

山东省学校体育协会

四、技术支持

乐动力 APP

五、比赛日期

2022 年 4 月 25 日（周一）至 2022 年 6 月 12 日（周

日），共计 7 周。

六、参赛单位

山东省学校体育协会高校会员单位

七、参赛条件

拥有正式学籍的在校、在读本、专科（含高职）本科

生、研究生及教职工。

八、竞赛办法

（一）活动平台

所有活动均在乐动力 APP（手机应用程序）线上完成。

（二）比赛分组：个人男子组和个人女子组

（三）每周比赛项目（暂定）：

第 1 周：深蹲。

第 2 周：开合跳。

第 3 周：俯卧撑。

第 4 周：下蹲开合跳。

第 5 周：高抬腿。

第 6 周：波比跳。

第 7 周：海星跳。

（四）竞赛规则

1.本次比赛采用人工智能技术判定比赛所要求动作的

规范性并记录有效数据。同时，将引入视频助理裁判体系（即

VAR），在比赛过程中系统将自动录取选手参赛视频，并在

后台做人工二次核对、校验参赛选手完成动作的标准性。

2.每个比赛项目选手按要求完成动作的数量作为比赛

成绩，完成动作数量以选手所使用手机识别出的有效数据为

准。

3.比赛成绩判定办法：每一个动作，选手每完成一个有

效动作积 1 分，每次参赛完成有效动作的数量越多，则积分

越高。

4.选手可以从周一到周日每天参赛打卡，且每天每项最

多参加 3 次。每天系统将选取最多一次运动成绩自动视为当

日比赛成绩；如果当日未参加比赛，则视为当日自动弃权。

（五）赛制

每周一 6:00 系统开启比赛，每周比赛都将于周日 23:59

截止。每周最终成绩取选手在本周全部 7 天的比赛成绩相加

之和。如果某一天未参赛，则当日成绩计为 0。按 7 天成绩

之和由高到低进行周排名，个人实时排名可在 APP 参赛页面

上查看。男、女参赛选手分别进行排行。

九、参加及报名方式

（一）抗疫健康校园大使

1.各参赛院校需推荐 1 名教师为本校“抗疫健康校园大

使”，负责活动的联络及推广。

2.负责人将推荐表（附件 1）于 4 月 20 日 16:00 前发

送至山东省省学校体育协会,邮箱：tx17922@163.com,联系

人：刘作鹏，电话：15166134096；0531-82660208。文件格

式为“学校名称➕联系人姓名”。

（二）运动员报名

1.运动员报名办法：下载并安装乐动力 APP，完成用户

注册。在指定入口进入活动页面，先填写正确的组织认证码

（主办方提供给各院校老师），之后进入个人信息认证页面，

填写姓名、手机号、所属学校等信息完成身份认证。上述流

程都完成后，选手即可参赛。

2.参赛学生在活动期间无需缴纳报名费、参赛费。

十、奖励办法

（一）抗疫健康校园奖

组委会将根据参赛数据，评估各参选院校的参与情况。

根据参与人次高低，以等次的方式设置“一等奖”、“二等

奖”、“三等奖”，由主办方颁发 “抗疫健康校园”称号

证书。

（二）抗疫健康校园大使奖

组委会将参考老师个人在活动中组织和推广的表现，

颁发“抗疫健康校园大使”证书。此奖项按照 20%的比例评

选。

（三）选手个人奖

凡是完成 20 天比赛的选手在全部比赛结束后都能获得

官方电子完赛证书。

十一、健康校园宣讲

主办方将组织健康校园宣讲团以线上及线下形式对参

赛学校进行健康宣讲。宣讲团成员包括运动营养、运动生理、

运动心理、运动康复、体能、体育教育等方面专家。

十二、乐动力客服联系方式

电话：0571-26888999

工作时间：9:00-21:00

十三、赛风赛纪

违反赛风赛纪的行为将根据《全国学生体育竞赛管理规

定》进行相应的处罚。

十四、健康要求和运动建议

参赛学生可根据自己的身体和体能状况选择参赛项目，

由所在学校负责宣告或审查。有以下身体状况者不宜参加比

赛：

 先天性心脏病和风湿性心脏病患者；

 高血压和脑血管疾病患者；

 心肌炎和其它心脏病患者；

 冠状动脉病患者和严重心律不齐者；

 血糖过高或过低的糖尿病患者；

 比赛期间患感冒、发烧等疾病；

 其他不适合运动的疾病患者。

十五、未尽事宜，另行通知

本竞赛规程最终解释权属于主办单位。

附件 2

山东赛区抗疫健康校园大使推荐表

姓名

个人

1寸彩照
出生日期 年龄

学历

手机号

微信号

所属院校

工作职务

专业

邮寄信息

个人简介

（含个人荣

誉、获奖经历

等）

备注：建议推荐健康校园大使需有相关专业背景及组织学生参与活动的能力

	关于举办
	中国大学生健康校园大赛暨AI体能赛（山东赛区）的通知
	中国大学生健康校园大赛暨AI体能赛（山东赛区）
	竞赛规程
	山东赛区抗疫健康校园大使推荐表